
POLITICKÉ PROHLÁŠENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU, RADY EVROPSKÉ UNIE A EVROPSKÉ 
KOMISE U PŘÍLEŽITOSTI PŘIJETÍ INTERINSTITUCIONÁLNÍ DOHODY O POVINNÉM 

REJSTŘÍKU TRANSPARENTNOSTI 

Evropský parlament, Rada Evropské unie a Evropská komise uznávají význam zásady podmíněnosti jako základního 
kamene koordinovaného přístupu, který tyto tři orgány přijaly za účelem posílení společné kultury transparentnosti 
a současně i stanovení vysokých standardů transparentního a etického zastupování zájmů na úrovni Unie.

Evropský parlament, Rada Evropské unie a Evropská komise potvrzují, že zavedená opatření v oblasti podmíněnosti 
a doplňková opatření týkající se transparentnost pro následující záležitosti, jsou v souladu s Interinstitucionální dohodou 
o povinném rejstříku transparentnosti, posilují cíl koordinovaného přístupu a představují pevný základ pro další budování 
a zlepšování tohoto přístupu a další posilování etického zastupování zájmů na úrovni Unie:

— setkávání subjektů s rozhodovací pravomocí se zapsanými zástupci zájmových skupin, v příslušných případech (1),

— zveřejňování informací o jednáních se zástupci zájmových skupin, v příslušných případech (2),

— setkávání zaměstnanců, zejména na vyšší úrovni, se zapsanými zástupci zájmových skupin (3),

— vystupování na veřejných slyšeních v Evropském parlamentu (4),

— členství ve skupinách odborníků Komise a účast na určitých akcích, fórech nebo informačních schůzkách (5),

— vstup do prostor orgánů (6),

— převzetí záštity nad akcemi zapsaných zástupců zájmových skupin, v příslušných případech,

— politické prohlášení členských států dobrovolně, v souladu s vnitrostátním právem a pravomocemi, uplatňovat zásadu 
podmíněnosti na setkávání svých stálých zástupců a náměstků stálých zástupců se zástupci zájmových skupin během 
svého předsednictví Rady a šest měsíců před ním, a jakákoli další dobrovolná opatření jednotlivých členských států 
v souladu s vnitrostátním právem a pravomocemi nad tento rámec, přičemž obojí je bráno v úvahu stejnou měrou.

(1) Článek 11 odst. 2 jednacího řádu Evropského parlamentu; článek 7 rozhodnutí Komise ze dne 31. ledna 2018 o kodexu chování členů 
Evropské komise (C(2018)0700) (Úř. věst. C 65, 21.2.2018, s. 7); bod V pracovních metod Evropské komise.

(2) Článek 11 odst. 3 jednacího řádu Evropského parlamentu; rozhodnutí Komise 2014/838/EU, Euratom ze dne 25. listopadu 2014 
o zveřejňování informací o jednáních mezi generálními řediteli Komise a organizacemi či osobami samostatně výdělečně činnými (Úř. 
věst. L 343, 28.11.2014, s. 19); rozhodnutí Komise 2014/839/EU, Euratom ze dne 25. listopadu 2014 o zveřejňování informací 
o jednáních mezi členy Komise a organizacemi či osobami samostatně výdělečně činnými (Úř. věst. L 343, 28.11.2014, s. 22).

(3) Článek 3 rozhodnutí Rady (EU) 2021/929 ze dne 6. května 2021 o regulaci kontaktů mezi úředníky generálního sekretariátu Rady 
a zástupci zájmových skupin (viz strana 19 v tomto čísle Úřednho věstníku); bod V pracovních metod Evropské komise.

(4) Článek 7 rozhodnutí předsednictva Evropského parlamentu ze dne 18. června 2003 o pravidlech pro veřejná slyšení.
(5) Článek 35 jednacího řádu Evropského parlamentu; článek 8 rozhodnutí Komise ze dne 30. května 2016, kterým se zavádějí 

horizontální pravidla pro ustavování a činnost expertních skupin Komise (C(2016)3301); článek 4 a 5 rozhodnutí Rady (EU) 2021/ 
929 ze dne 6. května 2021 o regulaci kontaktů mezi generálním sekretariátem Rady a zástupci zájmových skupin (viz strana 19 
v tomto čísle Úředního věstníku).

(6) Článek 123 jednacího řádu Evropského parlamentu vykládaný ve spojení s rozhodnutím generálního tajemníka ze dne 
13. prosince 2013 o pravidlech týkajících se průkazů a povolení ke vstupu do prostor Evropského parlamentu; článek 6 rozhodnutí 
Rady (EU) 2021/929 ze dne 6. května 2021 o regulaci kontaktů mezi generálním sekretariátem Rady a zástupci zájmových skupin 
(viz strana 19 v tomto čísle Úředního věstníku.

CS Úřední věstník Evropské unie L 207/18                                                                                                                                         11.6.2021  


	Politické prohlášení Evropského parlamentu, Rady Evropské unie a Evropské komise u příležitosti přijetí Interinstitucionální dohody o povinném rejstříku transparentnosti 

